iudeis sepatam dabis. hereditati
tue. et ecce tue quam pp̄rio sangui
ne adquisisti. et infirmata ē. et infir
mitate suã p̄ doctrinã predicatōis
agno. **Nico.** Vel infirmata ē
ut. **Nico.** qz post ascensio
nem xp̄i ecclesia in iherusalem col
lecta multas p̄secutiones sustinu
it vt habetur actū. viii. et ix. Laure
ro p̄fecisti eã. qz deus tantam v̄tu
tem contulit credentibꝝ qz ex illis
p̄secutionibus audita et cōfirmata
fuit fides catholica. **Alia tua.**
et fides tui qui sunt oues pasce
tue. habitabūt in ea. in ipsa sã
cta ecclesia. parasti. et gr̄ciam tu
am. in dulcedine tua. in dulci mi
sericordia tua. pauperi deus. id ē
populo catholico qui fuit pauper
et abiectus in primitiua ecclesia.
Dominus dabit verbum euan
gelizantibus. id ē predicantibus.
virtute multa. fidei et miraculoꝝ
Cassio. Versus istius ordo
bit virtutes multas euangelizan
tibus verbum hoc fuit impletum
in apostolis. Vnde actū. iiii. dici
tur. Virtute magna redēbat apo
stoli testimonium resurrectionis
iesu christi. Hoc verbum predica
tionis in virtute miraculorum de
dit deus pa
Hugo **Re**
tutum.
id est miraculorum vel angelorum.
dilecti dilecti. id est christi dilecti
a dō patre. et dilecti ab hoibꝝ sãis
Nicolaus **Trã**
bracia habet
reges exercitiū sedrabunt qz p

cola xps reges. et rectores videlicet
aplos vel epōs sup eā. viz qd fu
it factum qm xps decreuit mittere
aplos ad vniuersas ptes orb ad
regendā a ordinandam eccā. Ad
cuius regimē a ordinacionē apli
instituerūt p diuersas ptes epōs
et sacerdotes vt patet ex eorū ge
ntis. Deo subdit. nūe dealbabū
tur. et sup nūe ē modus loquē
di hebraicus vt supra in ps. l. vbi
dicit a sup nūe dealbator. in sel
mon. Selmon est propriam nomen
cuiusdā montis vt habet iudiciū.
ix. Vel ē nomē appellatiuū a sigt
obscuritate a sic accipit hic ab he
breis a ē sensus huius lre q infi
deles q prius fuerūt in selmō. v in
obscuritate infidelitatis. postea p
predicationē doctorū rectorū ecclē
cōuersi ad fidē baptizabant et su
p nūe dealbabunt. q maior ē de
albacio mētis q corpis qnto spū
alia carnalib⁹ presecunt. Et qā sic
augmētata fuit ecclā. Deo subdi
tur. mons dei mōs pinguis. Ecclā
dei dicit mōs pinguis p abun
danciam gratie dñe in primitiua
ecclēsia fidelibus collate. q ecclēsia
etiā dicitur. Mons coagulatus.
v congregatus ex lacteis v simpli
cibus ac illratis a humilib⁹ viris
quales fuerunt apli qui lactea v
simplici doctrina cristi sunt nutriti
mons pinguis. grā doctrinē vt
quid suspicamini mōtes coagula
tos. ppheta ouertit sermonē ad
infideles ydola colentes i delibris
et famis. d. vt quid suspicamini v
tur falso creditis montes coagu

latos. v loca salubris eē ex ecclā
viz ydola a templavra. Que qui
tem ecclā est. Mons in quo tene
placitū ē deo habitare in eo. Vn
ipse dixit Ego vbi scū sum omib⁹
dieb⁹ vsq ad osum maōem secu
li tem dñs habitabit. in suis fi
delib⁹ vsq in fine. seculi vt bidu
est. Et hi sancti fideles quos xps
inhabitat sūt. Verus dei por
tantes cū verbo p̄dicacōis in oēm
terrā a est. de cō milib⁹ ml̄ tiple.
v ex hoib⁹ qui decē precepta deca
logi adimplent tanq ex adiuu a
etiā ex illis qui ducunt vitam con
templationis que est vita p̄fecta
signata p numez millenariū qui
est numer⁹ p̄fectus et hi sūt. mi
lia letancij. **Augustinus**
uo nomine signauit ingentem
ml̄itudinem sanctorum atq fide
lium qui portando deum sūt quo
dāmodo cutus dei. Et hi dicitur
letari de profectu suo a aliorum.
Spe enim sūt gaudentes donec p
ducant in finem quem nunc expe
ctāt p patientiā. Quare letancij
q. dñs in eis. p grām Et quā ē in
eis. quia implent mādata ei⁹. Vnde
sequitur. in sinai in sado. Synai
mandatum interpretat. Vnde q scm̄
dñi mādatum obseruāt. dñs ē in
eis. qui in monte scō synai manda
tum de. **Cassi.** quā in scōs man
dit. **Cassi.** datis ei⁹ sō let
ip̄si p̄ntia. **Collect.** O: dñs
cōtueri. **Collect.** ta a mul
tiplicata ecclēsia per dominum
saluatorem. propheta conuertit

multiplicata eccā p dñm fa luato
rem ppheta cōuertit sermonē ad
ipsum de eius ascensione dicens.
Ascendisti Rico. v m celuz
in altum. **Rico.** empireū
cepisti prius q̄ ascenderes **capu**
uitatem. v illos qui in limbo deti
nebantur captiui eos tecū ad cele
stia deducendo **accepisti.** quātuz
ad humanitate **dona.** spūs scti
a dō patre seu tota trinitate distri
buendo illa **in hoibz.** v in aposto
lis a alijs discipulis in die pēthe
costes q̄a misso desup spiritu san
cto alij sermonē sapie. alij sermo
nem scie. alij grām virtutum. alij
grā; curacionū. alijs grā lingua
rum. alij interpretationem sermo
num tribuit. **Nec est p hoc intelli**
gendum q̄ xps homo in sua ascē
sione accepit spm scm̄ cum ab in
stanti concēpōnis fuerit plenus
gracie et veritatis vt habet Jo. v
Sed p tanto dicit xpus suscepisse
dona spūs sancti in ascensione sua
quia ad declaracōem sue perfecte
glorificacionis ad dexterā patris
datus fuit spūs sanctus in signo
visibili apostolis ppter qd̄ dicitur
Jo. viij. Pondus erat spūs sand⁹
datus q̄ nō dū ihs erat glificat⁹
Hugo. v l intransitue p̄e
hoc intelligi accepisti
dona in hominib⁹ v hoies iuxta il
lud psalmi **Postula a me a dabo**
tibi gen Col. Danc hām habz
tes. **Col.** darius translaō
romana hoc mō. ascendens in altū
captiua duxit **Augustin.**
captiuitatem.

Quia vidit mortē que captiuos te
nebat illos in q̄bus ignabat. v l
iplos homines appellauit captiui
tate qui captiui sub dyabolo tene
batur. dedit dona hominibus vt
supra dictū **Rico.** Et q̄ spūs
est.

Rico. sanctus nō
solum datus fuit in signo visibili
apostolis q̄ erant iudei sed etiam
gentibus vt patet actuū. p. de cor
nelio et amicis eius. **Deo dicitur.**
Tem nō credetes. dedit supple
Lim habitare dñm deum. et sic fa
ctum est vt gentiles nō credentes
in vnum deum. conuersi ad fidem
inhabitent dñm deum. et inhabi
tent ab eo. p grām spūs sancti de
us habitat in hominib⁹ et hoies
in deo sm q̄ dicit. **Jo. x.** Qui manz
in caritate in deo manet a deus in
eo. Et ppter ista sic **Benedict⁹ do**
min⁹ die cotidie. v p singulos di
es laudet **Cassi.** Qui dedit do
a fidelib⁹ **Cassi.** na hoibus.
Ipse etiā **psperū iter.** v psperuz
cursum vite veniendi ad se.

Hugo. **Facet nobis.** q̄ ipē
est **deus salutariz**
nroz. v saluationū nrāz qm̄ sal
nos nos **Cassi.** Et quēadmo
fecit. **Cassi.** duz morte sua
nos saluos effecerit. oñdit cū dicit
De⁹ nē. i. ihs xps q̄ p nobis mo
ri dignat⁹ ē. qui ascēdit in altū a fe
cit illa que dicta sunt a **De⁹.** ihs
ptatem **saluos faciendi.** nos.

Col. S; ne occurreret cogitaō
m̄ cur morimur. si p eius
grām salui facti sum⁹ otinuo sub
iunxit **Let dñm dñm exitus mortis.**

Augustin tanq̄ dicēt q̄d
indignaris hu
mana cōdicio te habere exitū mor
tis a dñi tui exitus nō alius q̄ mor
tis fuit. potius ergo osolare q̄ in
digneris. paciētē ḡ ipsaz mortē
feram? illius exēplo qui licet pec
cato nullo esset debitor mortis. a
dñs eēt a quo nemo animā tollēt
sed etiā a semetipso ipse ponēt ip
sius fuit exitus. **Hugo** Et ponē
tus mortis. **Hugo** bis domi
ni ppter duplicem eius ptatē q̄m
habuit viz ponendi animā suā vo
luntarie moriēdo. et itē sumendi
eā potencialiter a morte resurgen
do. **S** dicat aliq̄s. **S**i p̄ hoib⁹ xp̄s
mortuus ē. ergo neminez dāpna
bit. **C**ōtra qd̄ subiungit. **S** verū
tñ de⁹ cōfringit capita inimicoruz
suo. **Nico** Ac si dicat quis de
u. **Nico** us velit om̄i saluos
fieri tñ vult capita suozū inimico
rum puniri scdm̄ ordinez sue iusti
cie cuiusmobi fuerūt sacerdotes a
principes iu
teorum. **Augusti**. **Q**uā
dicunt dñs. **A**lios saluos frāt seip̄z
nō potest saluū facere a nō solum
capita iudeoz sed etiā oim̄ extol
lenciū se aduersus doctrinā eius.
Et similiter cōfringet. verticē capil
li pambulancuz in delictis suis
et sumitātē extollēcie eoz q̄ p̄nāz
negligentes. p̄durāt in peccatis.
Hugo **I**te versus p̄t etiāz
res a hoies qui nutriūt comas ad
p̄dñi. deus cōfringet capita imi
micoz suoz. **I**lli em̄ seu ille muli